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پژواک
نمی از چشم های توست چشمه، رود، دریا هم

کمی از رد پای توست جنگل، کوه، صحرا هم
تــو از تورات و انجیل و زبــور، از نور لبریزی

تو قرآنی، زمین مات شکوهت، آسمان ها هم
جهان نیلی ست طوفانی، جهان دل مرده ظلمانی

تویی تو نوح، موسی هم، تویی تو خضر، عیسی هم
نوایت نغمه داوود، حســنت ســوره یوسف

مرا ذوق شــنیدن می کشد، شوق تماشا هم
»تو آن ماهی که در پایت تلاطم می کند دریا«

من آن دریای ســرگردان دورافتاده از ماهم
اســیر روی مــاه تــو، هواخــواه نــگاه تو

نشســته بین راه تو نــه تنها من که دنیا هم
»تمــام روزهــا بی تو شــده روز مبــادا« نه

که می گرید به حــال و روز ما روز مبادا هم
همــه امروزها مثل غروب جمعــه دلگیرند

که بی تو تیره و تلخ ست چون دیروز فردا هم
جهانی را که پــژواک صدایت را نمی خواهد

نمی خواهم نمی خواهم نمی خواهم نمی خواهم
سیدمحمدجواد شرافت

جمعه های تعطیل
آواره بیــرون مــی روم بــا ســایه ای تنهــا

شــاید تــو آنجایــی میــان شــهر آدم ها
در آن طرف شهری ست با جغرافیای بیست

آنجا به غیر از عشق بی شک ماجرایی نیست
من این طرف در مرکز یک شــهر خاموشم

پس کوچه هایش را در این دفتر نمی پوشــم
ها می کنم دستان سردم را که خشکیده ست

انــگار قندیــل از نگاه شــهر باریده ســت
این جمعه های ساکت و تعطیل، کمرنگ ست

در ندبه هــا فرصت برای حرف ها تنگ ســت
حــالا دعاهای زمیــن عصیان تکرارســت

طــرز نــگاه آدمک هــا گنــگ و آوارســت
در کوچه ها مانده ســت ردی از نگاهی خیس

شــاید خیابان می رود سمت گناهی خیس
فرم مــداد قرمزم خاکســتری  رنگ ســت

یــک روزنامه داد زد هر روزمان جنگ ســت
هــر روز می گردم پی شــهری کــه آنجایی

شــهری که نان می داد در سرمشــق، بابایی
شــهری که دارایش انار ســرخ را می کاشت

تصمیــم کبری زیر باران گفتنی ها داشــت
اکرم بهرامچی

جاده های شب
زیــن کن بــه هــوای کربــلا، مرکــب را

بشــکاف بــه تیــغ، جاده هــای شــب را
منتظــران ایــن  میــان  برســی  بایــد 

را زینــب  دل  داغ  بدهــی  تســکین 
سارا سادات باختر

قرار
دلــم قــرار نبــود از شــما جــدا بشــود

دلــم قــرار نبــود از غمــت رهــا بشــود
شــبم قرار نبــود این چنیــن رود در خواب

ســحر بیایــد و این ســینه بی صفا بشــود
قــرار بــود کــه هــر شــب بــرای نافله ها

غــلام تــو بــه صــدای امیــر پــا بشــود
عاشــقتان نــدار  و  دار  کــه  بــود  قــرار 

کمــی ز گــرد و غبــار ره شــما بشــود
قــرار بــود کــه مــن یــار خوبتان باشــم

گــدا قــرار نشــد دشــمن خــدا بشــود
قرار نیســت مگر من رســم بــه کوچه تان؟

قرار نیســت کــه وصلت نصیب ما بشــود؟
قرار بــود که مــن بین روضه جــان بدهم

قــرار بــود کــه خاکــم بــه کربلا بشــود
مــن نبــودم  آمــدی  شــما  قــرار  ســر 

امــان از آن کــه ســرش پــر ز ادعا بشــود
جمعــه هــر  بــاز  گذاریــم  قــرار  بیــا 

دم غــروب لــب مــن پــر از دعــا بشــود
مجید خضرایی

اخبار ادبی و هنری

حاتمی کیا: به زودی سر پست نگهبانی 
خواهم ایستاد

کارگردان فیلم های »آژانس 
شیشه ای« و »بادیگارد« گفت: 
به زودی و بــا بهبودی حالش، 
به سر پســت نگهبانی خود باز 

می گردد.
ابراهیــم حاتمی کیا پس از 
مرخصی از بیمارستان با انتشار 

متنی در فضای مجــازی بیان کرد: »بحمدالله به دعای خیر عزیزان در این ایام 
عزیز به  سرعت جان می گیرم و دوباره سر پسُت نگهبانی خواهم ایستاد.«

گفتنی اســت، حاتمی کیا روز ششم تیر به دلیل عارضه سنگ کیسه صفرا 
تحت عمل جراحی قرار گرفت.

فیلمساز ژاپنی درباره حجاب زنان 
مسلمان در غرب فیلم ساخت

»کیوکویوکوهاما« کارگردان ژاپنــی، در فیلم جدید خود به روایت زندگی 
چهار زن مسلمان در کانادا می پردازد که با تجربه جدیدی درباره قوانین پوشش 

در یک جامعه غربی مواجه می شوند.
فیلم »بین من و خدا )و هر کس دیگری(«، به کارگردانی»کیوکویوکوهاما«  
از کشــور ژاپن، یکی از فیلم های حاضر در این دوره جشنواره عمار است که به 

مسئله حجاب و اهمیت آن برای مسلمانان پرداخته است.
این فیلم با به کارگیری احساســات عمیق و طنز نشان می دهد که حجاب، 
حامل معانی و پیام های گوناگونی اســت که برای غیرمســلمانان هم می تواند 
شــگفت انگیز باشــد و اثرات ظریف و پیچیده حجاب در زندگی زنان، خانواده و 

جامعه مسلمان و جامعه چند فرهنگی غرب را به تصویر می کشد.
گفتنی اســت، سومین دوره بخش بین الملل جشنواره مردمی فیلم عمار با 
محوریت ارائه تصویری حقیقی از ایران و جهان و با موضوع ویژه »نفوذ استکبار 

در کشورها« از روز 28 مرداد تا چهارم شهریور در تهران برگزار می شود.
مریلا زارعی: برنامه رشیدپور

 »شبه زرد« است!
مریلا زارعی بازیگر سینما از برنامه رضا رشیدپور با عنوان یک برنامه »شبه 

زرد« یاد کرد.
این بازیگر در گفت وگو با تبار اظهار داشت: من وقتی به برنامه رشیدپور رفتم 
فکر می کردم به برنامه ای می روم که قرار است در آن حرفهای جدی و مهمی زده 
شود. درباره مسایل و مشکلات جامعه. اما در پلان اول دیدم که  ای داد بی داد من 

با مصاحبه ای  شبه زرد و مسایل دیگری مواجه هستم.
درخشش »ماه عسل«

برنامه »ماه عسل« در قسمت بیست و 
یکم خود به فاجعه منا پرداخت.

در این قســمت از برنامــه، تعدادی از 
اعضای خانواده های کشــته شــدگان این 

فاجعه حضور یافتند و صحبت کردند.
احســان علیخانی مجری برنامه »ماه 
عســل« هم در این برنامه خطاب به حکام 
آل سعود گفت: »شما نمی توانید ما را بخرید. 

اگر قرار باشد عزت حجاج ما را زیر سؤال ببرید هرگز زیربار نخواهیم رفت. باید 
تضمینی برای امنیت جانی و سلامت مسافران ما را بدهید.«

او همچنین در بخش دیگری از این برنامه اظهار داشت: ملت ما خشمگین 
بودند و این خشــم سابقه دارد چون ما سالهاســت که با دولت سعودی مسئله 
داریم. ما توانستیم آنها را در دنیا محکوم کنیم اما شکلی که با سفارت عربستان 
سعودی برخورد شد باعث شــد آنها با خرج کردن دلارهای هنگفت رسانه های 
دنیا را بخرند. شــایان ذکر است دو تن از میهمانان فاجعه منا، مادر و دختر اهل 
تسنن که مجروح شــده بودند و در این برنامه مواضع و اقدامات رهبری معظم 

انقلاب در آن روزهای پرالتهاب را تشریح کردند.
اظهارات یک بازیگر از فساد 
در برخی پروژه های سینمایی

یک بازیگر ســینما و تلویزیون مدعی است که پیشنهاد حضور در برخی از 
پروژه های سینمایی را به دلیل وجود فساد اخلاقی در آن پروژه ها رد می کند.

شــهرزاد کمال زاده که مشغول بازی در سریال تلویزیونی »آرام می گیریم« 
به کارگردانی روح الله ســهرابی اســت، درباره حضور کمرنگ خود در سینما، به 
خبرگــزاری میزان گفت: این را هم باید بگویم یک ســری حواشــی این روزها 
در ســینمای ایران وجود دارد که به هیچ عنوان نمی توان آنها را نادیده گرفت. 
متاسفانه حیف که نمی توانم اسم کسی را بیاورم اما کسانی این روزها در سینمای 
ایران هستند که فضای به شدت ناسالمی را در این حرفه به وجود آورده اند، اما 
این را هم باید بگویم که به نســبت این نقاط منفی گروه ها و انسانهای خوب و 

سالم نیز در سینما وجود دارند. 
وی ادامه داد: من در طول سال چندین کار خوب با موقعیت های مالی ویژه، 
زیر پا می گذارم تا وارد حواشــی ناسالم و رفتار غیرموجه برخی از افراد نشوم در 
کنار اینها برخی کارها هستند که اصلا نمی توانم آنها را قبول کنم چه برسد که 

بخواهم راجع به آنها فکر کنم.
»نادر طالب زاده« در بخش مراقبت های ویژه 

بستری شد
نادر طالب زاده مستندساز و کارشناس رسانه به دلیل شدت گرفتن بیماری 

در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان قلب بستری شد.
طالب زاده که این روزها برنامه »عصر« او از شبکه افق پخش می شود، مدتی 
است که از عارضه و نارسایی قلبی رنج می برد. چندی پیش نیز وی افشا کرد که 
در یکی از ســفرهایش به خارج کشور، هدف ترور بیولوژیک قرار گرفت که این 

اتفاق موجب تشدید بیماری او شده است.
متأسفانه روز گذشته بیماری طالب زاده تشدید شد و به همین دلیل هم در 

بخش مراقبت های ویژه بیمارستان قلب، تحت معالجه قرار گرفت.
روزنامه کیهان برای ایــن هنرمند ارزنده و پرتلاش انقلاب، آرزوی بهبودی 

و سلامتی می کند.
ضبط ۱۷ هزار دقیقه فیلم
 از خاطرات کشف حجاب

برگزارکنندگان طرح ملی گوهرشاد با آیت الله علم الهدی، امام جمعه مشهد 
دیدار کردند.

در این دیدار که حجت الاسلام پژمان فر رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، 
ســید صولت مرتضوی شهردار مشــهد، وحید جلیلی معاون فرهنگی اجتماعی 
شــهردار مشهد، هادی وکیلی دبیر علمی همایش ملی علمی گوهرشاد، نصرپور 
مدیرکل صداوســیمای خراسان رضوی هم حضور داشتند، علم الهدی گفت: در 
تمام فعالیت های هنری و تحقیقی خود تلاش کنید که قصه گوهرشــاد تحریف 
نشود، مدتی در تلاش بودند قصه را تنها منحصر در قصه کلاه فرنگی نشان دهند 
اما دو نکته محور اصلی این قیام اســت، نکته اول دفاع از حجاب اســت و نشان 
می دهد قیام مردم با انگیزه دینی بوده و مردم برای دین خود قیام کردند. و محور 

دوم نیز دفاع از مرجعیت و روحانیت بوده است.
حجت الاســلام نصرالله پژمان فر نیز خاطرنشــان کرد: من به عنوان رئیس 
کمیســیون فرهنگی همه ظرفیت خودمان را در راستای حمایت از این حرکت 

خواهیم داشت.
جلیلی معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد هم درباره فعالیت های 
انجام شــده در طرح ملی گوهرشاد گفت: در حوزه هنر، فضای نخبگانی، فضای 
علمی تحقیقاتی، تاریخ شفاهی و فرهنگ عمومی آغاز شد که تاکنون با 800 نفر 
مصاحبه انجام شــده که حاصل آن، گردآوری بیش از 17 هزار دقیقه فیلم بوده 
اســت. همچنین 15 نقاشی فاخر توسط استادان پیشکسوت و جوان آماده  شده 
که بزودی رونمایی می شــود. در حوزه موسیقی نیز با یکی از استادان موسیقی 
کشور صحبت شده که قطعه موسیقی با شعر آقای دکتر سیار تولید می شود؛ در 

حوزه علمی نیز همایش ملی در 21 و 22 تیر برگزار می شود.
جلیلی، ساخت »موزه قیام گوهرشــاد« را یکی از اصلی ترین فعالیت ها در 

این حوزه عنوان کرد.

هدیه به خوانندگان

حضــرت امام خمینی)ره(: روز قدس که همجوار شــب قدر 
اســت، لازم است که در بین مسلمانان احیاء شود و مبدأ بیداری 

و هشیاری آنان باشد.

رئیس جمهور تاکید کرد: مبارزه ما با گروه هایی است 
که امنیت این منطقه را نمی پسندند و به دنبال ناامنی 
هستند. ما قصد دخالت در امور هیچ کشوری را نداریم 

و اجازه نیز نخواهیم داد دیگری دخالت کند.
بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حجت الاسلام حســن روحانی در ضیافت افطار با فرماندهان 
و مســئولان ارشد نیروهای مســلح، با تاکید بر حمایت همه 
جانبه دولت یازدهم از تقویت نیروهای مسلح گفت: نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی مقتدرانه در برابر دشمنان ایستاده اند 

و همیشه این آمادگی خود را حفظ خواهند کرد.
وی با قدردانی از آمادگی نیروهای مسلح واقتدار معنوی، 
ایمانی و اســلامی این نیروها، به نقش انگیزه معنوی اشاره و 
تصریح کرد: ما در عین آمادگی برای دفاع مقتدرانه ،هرگز به 
فکر تجاوز به حقوق دیگران نبوده و نیســتیم و انگیزه دفاع از 
تمامیت ارضی، شــرف، ملت و نظام در میان نیروهای مسلح، 

یک انگیزه بزرگ معنوی را در میان آنان ایجاد کرده است.
روحانــی با تاکید بر محبوبیت نیروهای مســلح در میان 
مردم اظهار داشت: مردم ما مردمی وظیفه شناس و قدرشناس 
هستند و می دانند امنیت کشور در یک منطقه ناامن، در سایه 
ایستادگی، آمادگی و مقاومت نیروهای مسلح ایجاد شده است 
و هیچ نیروی مســلحی در جهان به اندازه نیروهای مسلح ما 

محبوب و مردمی نیستند.
رئیس جمهور ســپس از کارآزمودگی نیروهای مسلح یاد 
کرد و ادامه داد: کمتر کشوری وجود دارد که نیروهای مسلح آن 
در یک جنگ هشت ساله چنین افتخارات بزرگی آفریده باشند.
روحانی با اشاره به شــرایط پیچیده منطقه، تأکید کرد: 
اطمینــان می دهم که دولت یازدهم همواره در کنار نیروهای 
مسلح بوده و خواهد بود و تلاش خود را برای تقویت و تجهیز 

بیش از پیش توان دفاعی کشور بکار خواهد گرفت.

رئیس شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: دولت موظف 
است که نیروهای مسلح را پشتیبانی کند و وظیفه دینی، ملی 
و انقلابی نیروهای مسلح نیز این است که به خوبی از کشور و 

نظام، حراست و حفاظت کنند.
رئیــس جمهور در ادامه با تاکید بــر اینکه حفظ امنیت 
منطقــه و توجه به خواســت مردم این منطقــه مورد تاکید 
جمهوری اسلامی ایران اســت، گفت: مبارزه ما با گروههایی 
اســت که امنیت این منطقه را نمی پسندند و به دنبال ناامنی 
هستند. ما قصد دخالت در امور هیچ کشوری را نداریم و اجازه 
نیز نخواهیم داد دیگری دخالت کند و مردم منطقه باید بتوانند 
نسبت به کشورشــان تصمیم گیر باشند. روحانی با تأکید بر 
اینکه امنیت کشورهای منطقه به یکدیگر پیوند خورده است 
و وظیفــه خود می دانیم که به ملت های دیگر منطقه همانند 
امروز کمک کنیم، ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
رابطه صمیمی با همه همســایگان است و ما خواهان تنش با 

هیچ یک از کشورهای همسایه نیستیم.
رئیس شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: مبارزه جمهوری 
اسلامی ایران با گروه هایی است که امنیت منطقه را نمی پسندند 
و ناامنــی و نبود آرامش را برای ملت های منطقه می خواهند. 
مــا حامی امنیت مردم منطقــه و در کنار آنان برای مبارزه با 

گروههایی هستیم که به دنبال ترور و ناامنی می باشند.
گفتنی است پیش از سخنان رئیس جمهوری سردار حسین 
دهقان وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، امیر دریادار 
حبیب الله ســیاری فرمانده نیــروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی گزارشی از برنامه ریزی ها، اقدامات 
و عملکرد نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران در مسیر 
تقویت ثبات و امنیت کشور، افزایش اقتدار دفاعی و آموزش و 

توسعه فرهنگ جهادی ارائه کردند.

در ضیافت افطار با فرماندهان نیروهای مسلح

روحانی: با گروه هایی كه امنیت منطقه را 
نمی پسندند مبارزه می كنیم

رئیس جمهور ضمن دعوت آحاد مردم برای شرکت 
در مراسم روز جهانی قدس گفت:  هدف صهیونیست ها 
از درگیری در منطقه به فراموشی سپردن اشغالگری 

۷۰ ساله است.
به  گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، هیئت 
وزیران در جلسه روز چهارشنبه خود به ریاست حسن روحانی 
رئیس  جمهور کشــورمان، آئین نامه اجرایی اصلاح موادی از 
قانون بخش تعاونی اقتصاد جمهوری اسلامی ایران را با هدف 
ایجاد ابزارهای خاص تأمین مالی بخش تعاون در بازار سرمایه 
کشــور و تسهیل واگذاری شــرکت ها و بنگاه های دولتی به 

تعاونی ها به تصویب رساند.
براســاس آیین نامه مذکور و در راســتای تمهید زمینه 
دسترســی شــرکت های تعاونی به ابزارهای مالی، اشخاص 
مزبور مجاز به تأمین مالی از طریق انتشــار اوراق بهادار در 
چارچــوب مقررات مصوب ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
می باشند و سازمان بورس و اوراق بهادار تضمین کلیه بانک ها 
و مؤسســات اعتباری را پس از اخــذ مجوز از بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و صندوق های ضمانت سرمایه گذاری 
در خصوص پرداخت وجوه مربوط اعم از اصل و ســود اوراق 
می پذیرد. همچنین این سازمان مکلف است نسبت به ثبت 
اوراق بهادار شرکت های تعاونی سهامی عام و تمهید قابلیت 
خرید و فروش ســهام آنها در بازار بورس یا فرابورس مطابق 

مقررات بازار سرمایه اقدام نماید.
دولت همچنین به منظور تسویه بدهی ناشی از تعهدات 
جمهوری اســلامی ایران به صندوق بین المللی پول با هدف 
تعدیل ارزش ریالی، به بانک مرکزی اجازه داد از محل منابع 

داخلی خود نسبت به تأمین و پرداخت آن اقدام نماید.
هیئت وزیران با توجه به اتمام مدت اجرای تصویب نامه 
مربوط به تعیین قیمت مــازوت مصرفی واحدهای تولیدی 
سیمان، قیمت هر لیتر نفت کوره مصرفی کارخانه های سیمان 

روحانی در جلسه هیئت دولت:

صدای همه در روز قدس؛ وحدت و حمایت از ملت فلسطین است

زابل، خاش، لارستان، کیاسر و باقران را تعیین نمود. همچنین 
قیمت هر لیتر نفت کوره مصرفی آن دســته از کارخانه های 
ســیمان که به دلیل کمبود گاز در ماه های ســرد ســال به 
تشخیص وزارت نفت مجبور به استفاده از نفت کوره تا پایان 
سال 1395 می شوند، معادل قیمت گاز مصرفی بخش صنعت 

و معدن تعیین می شود.
لایحه موافقتنامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری عراق، از 

دیگر مصوبات این جلسه بود.
همه مسلمانان در راهپیمایی قدس شرکت کنند

همچنین رئیس جمهور کشورمان در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، اظهار داشــت: ملت بزرگ ایران برای لبیک گفتن به 
ندای امام راحل و پاسخ به صدای مظلومیت مردم فلسطین 

که حدود 70 سال است از خانه و زندگی خود آواره شده اند، 
در روز قدس با حضور باشــکوه خود در خیابان ها و میادین 
به ســمت میعادگاه نماز جمعه حرکت کرده و فریاد حمایت 
خــود از مظلومین عالم و بویژه مردم فلســطین را به گوش 

جهانیان خواهند رساند.
وی با اشاره به اینکه حضور مردم در راهپیمایی روز جهانی 
قدس در طول 37 سال گذشته هر ساله انجام شده و امسال 
از ویژگی خاصی برخوردار اســت، گفت: صهیونیست ها در 
سال های اخیر با تلاش پشت پرده و ایجاد ترور و درگیری میان 
کشورهای منطقه و جهان اسلام و همچنین جنگ مسلمان با 
مسلمان و نیز مسلمان با مسیحی، قصد دارند جنایات خود 
را به فراموشــی بسپارند و کاری کنند که مسلمانان و مردم 
منطقه و جهان مظلومیت فلسطین و سبوعیت صهیونیست ها 

را فراموش کنند.
روحانــی تصریح کــرد: نباید بگذاریــم جنایات بزرگ 
صهیونیست ها به دست فراموشی سپرده شود و مردم مظلوم 
فلسطین که حدود 70 سال است از خانه و کاشانه خود آواره 

شده اند، احساس یأس و ناامیدی کنند. 
رئیس  جمهوری تأکید کرد: صدای همه ما در روز قدس 
صدای وحدت مســلمانان و حمایت از مردم آواره فلسطین 

خواهد بود.
روحانی خاطر نشــان کرد: مردم مسلمان جهان مسیر 
حمایت از مردم مظلوم فلســطین که همانا مســیر جهاد و 
ایســتادگی برای آزادی قدس شــریف است را با قوت ادامه 

خواهند داد.

مراسم بزرگداشت 13 ســرباز ارتش که در حادثه 
واژگونی اتوبوس در فارس جان باختند با حضور فرمانده 

نیروی زمینی ارتش در شیراز برگزار شد.
به گزارش ایرنا از شــیراز، ســرتیپ احمدرضا پوردستان 
دیــروز در این مراســم که در حرم مطهــر حضرت احمد بن 
موسی شاهچراغ برگزار شد اظهار داشت: خوشایندسازی محیط 
پادگان ها از برنامه های اصلی ما در ارتش اســت که تاکنون با 

همت و جدیت دنبال شده است.
وی افزود: به منظور تربیت و آموزش ســربازان تمرکز ما 
بر روی مراکز آموزشــی و پادگان هاست و برای انجام این کار 
از فرماندهــان مؤمن و خوش رفتار با ســربازان در پادگان ها 

استفاده می کنیم.
وی اظهار داشــت: با توجه به این اصل با فرماندهانی که 
در مراکز آموزشی با سربازان رفتار مناسب ندارند برکنار شده 

و می شوند و در این زمینه عزم جدی داریم.
پوردستان گفت: بر این باوریم سربازان، فرزندان و امانت 
ما هستند و ما باید امانت داری کنیم و با مصیبتی که با حادثه 
واژگونی اتوبوس حامل سربازان در دوم تیر ماه امسال رخ داد 

احساس می کنیم فرزندان خودمان را از دست داده ایم.
این مقام ارشد نظامی ادامه داد: سربازان سانحه دیده در 
حادثه واژگونی اتوبوس دوره آموزشی را پشت سر گذاشته بودند 
و با حضور در لباس سربازی برای دفاع از میهن اعلام آمادگی 
کرده بودند اما این عزم آنها با هجرتشان همراه بود و خانواده های 
سربازان داغدار در این حادثه باید تسلیم رضای خداوند باشند.
امیرپوردستان اضافه کرد: حادثه واژگونی اتوبوس حامل 

سربازان، بسیار دلخراش و سخت بود.
پوردســتان بیان کرد: باید نســبت به هدف مشترک که 
همانا تقویت نیروهای مسلح است اهتمام جدی داشته باشیم.

با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش انجام شد

برگزاری بزرگداشت سربازان جان باخته 
حادثه واژگونی اتوبوس شیراز

سخنگوی وزارت کشور گفت: روند تغییر استانداران تمام شد 
اما جابجایی فرمانداران ادامه خواهد داشت.

حسینعلی امیری در گفت وگو با ایسنا، درباره تغییر استاندار خراسان 
شمالی و جنوبی، اظهار کرد: این تغییرات یک امر معمول و متعارف بوده 

و عجیب و غریب نیست.
وی در ادامــه افزود: گاهی تغییر لازم اســت تا نیروی تازه نفس تری 
به عرصه وارد شــود. این تغییرات با رویکرد مدیریتی بوده و دلایل صرفاً  

سیاسی ندارد.
قائم مقام وزیر کشور همچنین تصریح کرد: خدمتگزار استاندار سابق 
خراسان جنوبی به عنوان قائم مقام سازمان مدیریت بحران خدمت خواهد 
کرد. زیرا تجربه خوبی در این زمینه دارد. علی اکبر پرویزی استاندار سابق 
خراسان شمالی هم به خاطر اینکه اهل خراسان بوده و فرهنگ خراسان 
جنوبی را می شناســد و عملکرد خوبی هم در استانداری خراسان شمالی 
داشــته، به خراسان جنوبی رفت و آقای صالحی هم که سابقه چند دوره 
سرپرســتی استانداری و معاونت سیاسی را داشته و تجربه خوبی دارد به 
خراســان شمالی رفت. با این تغییرات،  روند تغییرات استانداران به پایان 

رسید.
امیری در پایان با اشاره به اینکه ارزیابی همه فرمانداران سراسر کشور 
هم به پایان رسیده است، گفت: این ارزیابی ها براساس نگاه مدیریتی است 
و تغییرات فرمانداران هم چند وقتی است که آغاز شده و جابجایی ها در 

حال انجام است.

امیری: تغییر استانداران پایان یافت
جابجایی فرمانداران ادامه دارد

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اســامی، عصر دیروز در دیــدار رئیس و 
مسئولان قوه قضاییه، سامت دستگاه قضا و تاش 
مستمر برای جلب رضایت مردم را وظیفه مهم و هدف 
اساسی قوه قضاییه خواندند و با اشاره به نزدیک شدن 
روز جهانی قدس تأکیــد کردند: به فضل الهی روز 
جمعه، بار دیگر فریاد یکپارچه دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین در سراسر ایران و دنیای اسام بلند خواهد 
شد و امت اســامی به فریضه مهم دفاع از مظلوم 

عمل خواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای این دیدار با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید آیت الله بهشتی پایه گذار قوه قضاییه به 
عنــوان مدیری خوش فکر، قاطع، مدبر و پیگیر، از زحمات 
و تلاشــهای مسئولان عالی قضایی، مدیران و کارکنان قوه 

قضاییه صمیمانه تشکر کردند.
ایشان با تجلیل از رئیس قوه قضاییه به عنوان شخصیتی 
عالمِ، فرزانه و جامع، گفتند: دستگاه قضایی از جهت وظایف 
ذاتی همچون نظارت بر اجرای قانون، و پیشگیری از جرم 
و همچنین از جهت حضور رئیس قوه قضاییه در شوراهای 
عالی و اصلی نظام و تأثیرگذاری در سیاستهای کلان، دارای 

اهمیت بسیار بالایی است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: به دلیل این اهمیت 
مثــال زدنی، اقدامــات و عملکرد قوه قضاییــه همواره از 
حساسیت خاصی برخوردار بوده و همچنین این قوه هدف 

تهاجم ها و تبلیغات سوء زیادی قرار دارد.
ایشان خاطرنشان کردند: تبلیغات مغرضانه رسانه های 
بیگانــه و تهاجم به قوه قضاییــه، در دوره کنونی افزایش 
بیشــتری پیدا کرده که دلیل آن مواضع انقلابی، ارزشی و 
صریح رئیس دستگاه قضایی و مسئولان عالی این قوه است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر جلب رضایت مردم 
به عنوان وظیفه ای اسلامی و هدفی مبنایی، »حفظ سلامت 
قوه قضاییه« را اصلی ترین عامل جلب رضایت مردم دانستند 
و تأکید کردند: باید در داخل قوه قضاییه با افراد متخلف و 
فاسد در همه استانها و شهرها، با جدیت و قاطعانه برخورد 

شود و این شیوه باید استمرار یابد.
ایشــان خطاب به مسئولان دســتگاه قضایی گفتند: 
سلامت قوه قضاییه را در درجه اول اهمیت قرار دهید و آن 

را یک کار اساسی بدانید.
 حضرت آیت الله خامنه ای همچنین بر ضرورت اطلاع 
رسانی در خصوص برخورد با افراد خاطی در داخل دستگاه 

قضایی تأکید کردند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: معدود افرادی 
کــه در داخل قوه قضاییه مرتکب فســاد و اقدامات خلاف 
می شــوند، علاوه بر خیانت به مدیران و کارکنان خدوم و 

زحمتکش دستگاه قضایی، به مردم نیز ظلم می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای برنامه محوری و زمان بندی 
برای اجرای برنامه ها، پیشگیری از جرم و اصلاح قوانین را 
از دیگر الزامات اهمیت بسیار بالای قوه قضاییه و خروجی 
مطلوب این قوه برشمردند و با تأکید مجدد بر لزوم کاهش 
مجازات حبس گفتند: باید با اســتفاده از افراد صاحب نظر 
و کارشناســان مجرب، برای مجازات های جایگزین زندان 

برنامه ریزی و طراحی شود.
ایشــان همچنین درخصوص 
جــرم  از  پیشــگیری  موضــوع 
خاطرنشــان کردنــد: این موضوع 
بســیار مهم و فرا قوه ای است که 
نیازمند اندیشه، علم و تجربه است.
رهبــر انقلاب اســلامی یکی 
از کارهای بســیار ضروری در قوه 
قضاییه را، انعکاس خدمات این قوه 
و اطلاع رسانی آنها به مردم دانستند 
و افزودند: باید برای انعکاس حجم 

ســنگین کارهایی که در دستگاه قضایی انجام می گیرد، از 
شــیوه های جدید و جذاب اطلاع رسانی و تبلیغی استفاده 

شود.
رهبر انقلاب اســلامی آموزش جذاب مسائل عمومی 
حقوقــی و قضایی به مردم را موجــب کاهش مراجعه به 
دادگستری ها خواندند و به مسئولان قضایی توصیه کردند 
فراهم کردن زمینه استفاده مردم از مشورتهای قضایی 2۴ 

ساعته را مورد توجه جدی قرار دهند.
ایشــان، فعال تر شدن قوه قضاییه در پیگیری حقوقی 

قضایای بین المللی را ضروری دانستند و افزودند: پیگیری 
حقوق پایمال شده ملت ایران به علت تحریم ها، در دستور 

کار قضایی قرار گیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حکم دادگاه های 
آمریــکا برای دســت اندازی به دارایی هــای ملت ایران به 
بهانه های واهی و اتهامات بی اســاس، خاطرنشــان کردند: 
تضییع حقوق ملت ایران به واسطه تحریم ها، واقعیتی است 

که باید در سطح جهانی پیگیری قضایی شود.
»پیگیری حقوق هزاران قربانی تروریســم در ایران«، 
»اقامه دعوا علیه دولتهایی که قاتلان این قربانیان را حمایت 
آشکار و پنهان می کنند« و »دفاع 
مظلوم  از شخصیت های  حقوقی 
مســلمان در سراســر جهان« از 
دیگر مواردی بود که رهبر انقلاب 
به مسئولان قضایی توصیه کردند.
خامنه ای  آیــت الله  حضرت 
احیای حقوق بشر اسلامی را در 
سطح جهان، وظیفه دیگر دستگاه 
قضا خواندند و خاطرنشان کردند: 
حقوق بشری که غرب می گوید بر 
مبنای غلطی تنظیم شده و لازم 
اســت حقوق بشر اســلامی با پایه های متقن و عقلانی در 
افکار عمومی جهان و مجامع حقوقی تبیین و پیگیری شود.
ایشان اعلام رسمی »چشم بستن سازمان ملل بر جنایت 
جاری و کودک کشی در یمن را در ازای گرفتن پول از برخی 
کشورها«، باعث شرمندگی بشریت خواندند و افزودند: این 
رسوایی، ضد حقوق واقعی بشر است و باید در سطح جهان، 

روی آن کار حقوقی و قضایی کنیم.
رهبر انقلاب در پایان در نوعی جمع بندی از سخنانشان، 
تأکیــد کردند: قوه قضاییه باید صددرصد انقلابی باشــد و 

انقلابی عمل کند.
ایشان خاطرنشان کردند: البته انقلابی گری برخلاف نظر 
و تبلیغ برخی ها، تندروی نیســت بلکه انقلابی گری یعنی 
»عادلانه، خردمندانه، دقیق، دلسوزانه، منصفانه، قاطعانه و 

بدون رودربایستی عمل کردن«.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت الله آملی 
لاریجانی رئیس قوه قضائیه گزارشی از مهمترین اقدامات و 

فعالیت های این قوه بیان کرد.
آیت الله آملــی لاریجانی، حجم خدمات قوه قضاییه را 
گســترده خواند و در این خصوص به رســیدگی به بیش 
از 1۴ میلیون پرونده به دادگســتری ها و شــوراهای حل 
اختلاف و ارائه بیش از 70 میلیون خدمات ثبتی در ســال 

گذشته اشاره کرد.
رئیس قوه قضاییه، »تشدید نظارت بر عملکرد قضات و 
کارکنان« و »مبارزه جدی با فساد به منظور تأمین سلامت 
دســتگاه قضایی« را از دیگر اقدامات انجام شده برشمرد و 
افزود: »برخورد بدون ملاحظه و مقتدرانه با مفاسد اقتصادی« 
از جمله پرونده متهمان نفتی و رســیدگی به پرونده های 
معوقات کلان بانکی و »ایجاد امنیت اقتصادی برای تولید 
و سرمایه گذاری« از مهمترین سیاستها و اقدامات دستگاه 

قضا است.
آیت الله آملی لاریجانی همچنین با اشــاره به تأکیدات 
رهبر انقلاب اسلامی بر کاهش تعداد زندانیان گفت: در این 
خصوص دستورالعمل جامع و دقیقی تدوین شده است و به 
دنبال مجازاتهای جایگزین حبس هستیم و ورودی زندانها 

نیز 20 درصد کاهش یافته است.
رئیس قوه قضاییه همچنین به فعالیت های انجام شده 
در خصوص »پیشگیری از جرم«، »برنامه محوری«، »تنقیح 
و اصلاح قوانین« اشاره کرد و کمبود بودجه و نیروی انسانی 

را از مشکلات قوه قضاییه دانست.

رهبر انقاب:

قوه قضائیه باید
صد درصد انقلابی باشد

* تبلیغات مغرضانه 
رسانه های بیگانه و تهاجم به 
قوه قضائیه، در دوره کنونی 
افزایش بیشتری پیدا کرده 
که دلیل آن مواضع انقابی 

ارزشی و صریح رئیس 
دستگاه قضایی و مسئولان 

عالی این قوه است.


